Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

04.04.2023
353
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

04.04.2023
№

353

	О создании комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В целях проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики, в соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерий этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» (с изменениями                от 18.12.2019 № 2328), администрация Красноармейского муниципального округа       Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений дополнительного образования Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  (далее - комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Главы Красноармейского района Чувашской Республики         от 12.08.2009 № 447 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района»

- постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 14.11.2014 № 510 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики»;

- постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 10.11.2015 №
467 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Красноармейского района Чувашской Республики»;

- постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 19.12.2016 № 392 «О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 10.11.2015 № 467»;
- постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 19.03.2019 № 165 «О комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Красноармейского района Чувашской Республики»;

- постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 03.06.2019 № 371 «О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 19.03.2019 № 165».
3. При оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений образовательных организаций Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, комиссии руководствоваться Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядком создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, утвержденных приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики Григорьеву С.А.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                               Б.В. Клементьев
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального  округа
от  04.04.2023  №  353
Состав комиссии

по оценке последствий принятия решений

о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	Григорьева

Светлана Анатольевна
	-
	заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальник отдела образования и молодежной политики, (председатель);

	Валентинова

Ирина Владиславна
	-
	заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа, (заместитель председателя);

	Филимонов

Денис Иванович
	-
	главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа, (секретарь комиссии);

	Члены комиссии:

	Васильева

Анжелика Анатольевна
	-
	заведующий сектором по делам архивов отдела культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа;

	Ефимова

Наталия Анатольевна
	-
	заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности администрации Красноармейского муниципального округа;

	Никифорова

Лариса Васильевна
	-
	заместитель главного бухгалтера МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского муниципального округа;

	Николаева

Марина Анатольевна
	-
	начальник отдела дошкольного и общего образования Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию);

	Кривошеева

Татьяна Филимоновна
	-
	 главный экономист МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского муниципального округа;

	Павлова

Светлана Валерьевна
	-
	главный специалист-эксперт финансового отдела администрации Красноармейского муниципального округа;

	Суховетрюк

Светлана Дмитриевна
	-
	председатель комитета профсоюза работников образования Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

	Яковлев

Александр Олегович
	-
	главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения администрации Красноармейского муниципального округа.